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1. Verksamhetsstyrning  
 

1.1 Inledning   
Högskolelag, högskoleförordning och de årliga regleringsbreven anger vad som ska ligga till grund 

för styrningen av vår verksamhet. Den statliga värdegrunden och KMH:s egna värdegrund beskriver 

vilka värderingar som ska ligga till grund för alla som verkar inom KMH. Vår vision ska leda oss i 

den riktning vi vill sträva emot och våra strategiska fokusområden beskriver vad som behöver 

prioriteras under kommande år för att möta förväntningar, behov och utmaningar. 

Verksamhetsplanen används för att konkretisera, planera och styra verksamheten på ett sådant sätt 

att uppställda mål och förväntningar nås inom fastställda ekonomiska ramar. Värdegrund, vision, 

och KMH:s verksamhetsplan utgör utgångspunkt för akademiernas, utbildnings- och 

forskningsnämndens och förvaltningens årliga planering.  

  

1.2 Värdegrund   
Medarbetare verksamma vid KMH är en del av den statliga förvaltningen som kännetecknas av sex 

grundläggande principer vilka beskriver beteenden och förhållningssätt hos alla statsanställda. 

Utöver dessa principer har vi gemensamt arbetat fram vad som beskriver oss själva och hur vi vill bli 

uppfattade. Ledorden är: kompetens – kreativitet – engagemang.   

  

1.3 Vision   
KMH erbjuder en utbildnings- och forskningsmiljö präglad av pedagogisk, konstnärlig och 

vetenskaplig excellens. Våra studenter och medarbetare bidrar aktivt till att stärka musikens position 

i samhället. KMH:s vision lyder: Musik för människan och framtiden.  

   

Till visionen finns tre förklarande distinktioner som beskriver visionens innebörd och tydliggör att vi 

vill utveckla:   

• en miljö som främjar konstnärskap, kunskapsutveckling och forskning på likvärdiga 

villkor, 

• synergier mellan musikerskap, lärarprofession, musikskapande och forskning, 

• en verksamhet som stärker musikliv, skolvärld och forskarsamhället nationellt 

och internationellt. 

 

Visionen och dess distinktioner har tydliggjorts genom fyra strategier; stärka våra utbildningar 

genom ökad samverkan inom KMH, bedriva ett systematiskt kvalitetsarbete på ett sätt som 

genomsyrar all verksamhet, skapa förutsättningar för att ansöka om examenstillstånd på forskarnivå 

samt bidra till samhällets sociala, ekologiska och ekonomiska hållbarhet.  

 

Nuvarande strategi gäller för perioden 2021–2026. Verksamhetsplanen för 2026 är således den sista 

planen som baseras på denna strategi. En förändrad omvärld och ett ansträngt ekonomiskt läge är 

påverkansfaktorer som tillkommit sedan strategin formulerades. Nya förutsättningar har skapat behov 

av tydligare prioriteringar vilket har resulterat i tre fokusområden som ska gälla för den återstående 

strategiperioden. Varje fokusområde ska säkerställa en samsyn kring vad KMH ska prioritera att 

arbeta med under den återstående strategiperioden. Fokusområdena förtydligas i avsnitt 3. 

 

På KMH pågår ett utvecklings- och förbättringsarbete som rör såväl löpande som strategiska frågor. 

Utmaningen inför 2026 ligger i att hinna avsluta arbetet med de prioriteringar som startades under 2025 

och att ta fram en ny strategi för perioden 2027–2032. Verksamhetsplanen ska tydliggöra vilka åtgärder 

och aktiviteter som ska prioriteras samt vilken kvalitet som är tillräcklig för att uppnå de effekter som 

önskas.  

 

1.4 Verksamhetsplan med flerårsperspektiv   
För att stärka den strategiska planeringen har KMH:s verksamhetsplan ett flerårsperspektiv. Beslut 

om medelsfördelning gäller emellertid endast det närmast följande året eftersom regeringens 

tilldelningsbeslut är ettåriga. Den föreslagna medelsfördelningen för kommande år ska därför ses 

som planeringsförutsättningar. Dessa planeringsförutsättningar baseras på det som hittills är känt och 

ska betraktas som en önskad inriktning.    
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I april det efterföljande året redovisas resultatet av KMH:s arbete med att nå uppsatta mål. Det 

handlar inte enbart om måluppfyllelse i relation till indikatorer och nyckeltal, utan om hur 

akademier, utbildnings- och forskningsnämnd och förvaltning har arbetat för att uppfylla de 

övergripande målen. Den finansiella uppföljningen sker i samband med fastställande av 

årsredovisning vid högskolestyrelsens sammanträde i februari. Resultatindikatorer och nyckeltal 

används för att systematisera uppföljningen så att jämförelser över tid och mellan verksamheter 

möjliggörs men de kan inte ersätta den kunskap som krävs för en djupare analys av verksamheten.   

  

1.5 Verksamhetsplaner för KMH:s organisatoriska enheter   
De fokusområden som beskrivs i verksamhetsplanen ska prioriteras under 2026 och gäller för hela 

KMH. Akademier, utbildnings- och forskningsnämnd och förvaltning gör egna verksamhetsplaner 

där prioriteringarna bryts ned och konkretiseras med aktiviteter. Den finansiella styrningen ska gå i 

linje med prioriteringarna i verksamhetsplanen.  En väl förankrad verksamhetsplanering innebär att 

strategier, fokusområden och prioriteringar diskuteras i verksamheten. Syftet med diskussionerna är 

att komma fram till vilka utvecklings- och förbättringsområden som bör prioriteras i den egna 

verksamheten för att målen ska kunna nås. 

 

För att kunna följa upp om arbetet har gett önskad effekt måste mål och prioriteringar ha någon form av 

mätbarhet. Som stöd i uppföljningsarbetet använder KMH ett antal indikatorer och nyckeltal som i flera 

fall är relativt allmänt hållna men fortsatt intressanta att följa med kvalitativ analys som komplement. 
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2. KMH:s förutsättningar  
 

2.1 Övergripande för myndigheten   

KMH är en förvaltningsmyndighet under regeringen och verkar i första hand inom ramen för vad 

som sägs i högskolelag och högskoleförordning. I högskolelagen framgår till exempel att studenter 

ska ha rätt till inflytande och att universitet och högskolor ska samverka med det omgivande 

samhället. Högskoleförordningen kompletterar bestämmelserna i högskolelagen till exempel 

gällande tillträdesregler, examensmål och information om vad som kan överklagas. Utöver 

högskolelagen och högskoleförordningen finns lagar och förordningar som styr statliga universitets 

och högskolors verksamhet, däribland myndighetsförordningen och förvaltningslagen. Årliga 

uppdrag och anslag tilldelas via myndighetens regleringsbrev samt i regleringsbrev som är generella 

för alla lärosäten.  

 

2.2 Budgetpropositionens betydelse för KMH   
Varje år lämnar regeringen en budgetproposition inför kommande år till riksdagen. 

Budgetpropositionen ska innehålla regeringens förslag till statens budget samt övriga förslag och 

bedömningar som följer av riksdagsordning och budgetlag. I budgetpropositionen beskrivs den 

politiska inriktningen samt utgiftsramar för olika utgiftsområden.  

 

Verksamhetsplanen baseras på den senaste budgetpropositionen (prop. 2025/26:1) i vilken KMH 

föreslås en tilldelning om 156 768 tkr för utbildning på grundnivå och avancerad nivå och 26 092 tkr 

för forskning och utbildning på forskarnivå. De tilldelade anslagen baseras på en ökning som kan 

härledas till pris- och löneomräkning på 1,84 procent, en minskning av utbildningsanslaget med 887 

tkr till följd av tidigare beslutade åtgärder samt en ökning av forskningsanslaget med 1 500 tkr. I 

budgetpropositionens anslagspost för särskilda medel anges ingen fördelning per lärosäte. Ett rimligt 

antagande är emellertid att KMH, likt tidigare år, kommer att tilldelas särskilda medel och att dessa 

har uppräknats med pris- och löneomräkningen. 

 

2.3 Politikens inriktning  
Regeringens mål är att utbildning och forskning vid universitet och högskolor ska hålla en internationellt 

sett hög kvalitet och bedrivas effektivt. Regeringen menar att kunskap, utbildning och bildning är grunden 

för samhällsutveckling och välstånd. Den akademiska friheten, lärares och forskares självbestämmande 

över den egna forskningen och undervisningen ska aktivt främjas och värnas. Regeringen framhåller att  

utbildning och forskning inom högskolan ska genomsyras av hög kvalitet och att vetenskaplig excellens 

är avgörande för att Sverige ska kunna stärka sin konkurrenskraft och ställning som en av världens 

främsta forskningsnationer. Nedan följer en sammanställning av de delar i regeringens politiska inriktning 

som har bäring på KMH:s verksamhet: 

 

• Regeringen har som ambition att se över hur detaljreglering genom regelverk och uppdrag kan 

undvikas för att på så vis minska den administrativa överbyggnaden och ge förutsättningar för 

lärosätena att fokusera på kärnverksamheten. Statskontoret har fått i uppdrag att analysera 

konsekvenserna av universitets och högskolors administrativa uppgifter och avser lämna en 

proposition om att viss forskning ska undantas från kraven på etikprövning. 

 

• Från och med 2026 ökar regeringen resurserna inom musikutbildningar och inom förskollärar- 

och lärarutbildningar. Regeringen önskar öka och frigöra resurser till kvalitet och skapa 

möjligheter för mer lärarledd tid och nödvändiga investeringar i utbildningsmiljöer som ger 

förutsättningar för att bedriva undervisning som förbereder studenterna för deras kommande 

yrkesliv. Studenter från lärosätenas musikutbildningar bidrar till ett starkt nationellt och 

internationellt kulturliv och de kreativa näringarna. Samtidigt är arbetsmarknaden för musiker 

hårt internationellt konkurrensutsatt vilket innebär att kvalitetskraven på studenterna är höga. För 

att värna en hög kvalitet inom utbildningarna höjs ersättningen för musikområdet vilket 

möjliggörs genom att antalet utbildningsplatser inom området minskas.   

 

• Regeringen anser att det är viktigt att de resurser som avsätts för utbildning används effektivt. 

För att uppnå ett effektivt resursutnyttjande och ett utbildningsutbud av hög kvalitet som är 

relevant för samhällets och arbetsmarknadens behov av högskoleutbildning bedömer regeringen 

att styrningen behöver utvecklas. Regeringen avser därför att utreda hur lärosätenas 

utbildningsutbud mer effektivt kan styras mot ett utbildningsutbud av hög kvalitet som är 
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relevant för samhällets och arbetsmarknadens behov av framtida kompetens, samtidigt som 

möjligheterna till bildning är goda och lärosätenas autonomi och rådighet värnas.  

 

• De kommande årens samhällsutveckling och omställning väntas innebära att fler 

yrkesverksamma behöver kompetensutveckling. Genom det nya omställningsstudiestöd som 

införts kan omställning eller vidareutbildning underlättas. Efterfrågan på utbildning bland 

yrkesverksamma väntas öka och då behövs ett relevant, kvalificerat och effektivt 

utbildningsutbud som kan erbjudas till personer i behov av omställning och fortbildning. 
 

• Regeringen ser behov av att reformera lärarutbildningarna för att höja kvaliteten. Det kan 

leda till förordningsändringar som avviker från de bedömningar som har legat till grund för 

den nuvarande regleringen av den utbildningsvetenskapliga kärnan. Reformbehovet kan 

även leda till ändringar som avviker från de bedömningar som tidigare legat till grund för 

speciallärar- och specialpedagogutbildningarna. 

 

2.4 Högskolestyrelsens uppdrag   
I högskolestyrelsens uppdrag ingår att besluta om vision, strategi, övergripande verksamhetsplan 

samt intern fördelning av de anslag som regeringen har tilldelat KMH. De interna prioriteringarna 

ska ha sin utgångspunkt i regeringens uppdrag samt KMH:s vision och strategi. Anslaget fördelas till 

akademierna utifrån en förväntat produktion av såväl antagna studenter och deras prestationer som 

förväntade prestationer inom forskningen. Vidare fastställer högskolestyrelsen ramen för 

högskolegemensamma kostnader och lokalkostnader samt beslutar om hur dessa ska fördelas till 

akademierna. Även de särskilda medel som KMH ansvarar för regleras i högskolestyrelsens beslut. 

Prioriteringar och medelsfördelning beskrivna i verksamhetsplanen motsvarar styrelsens uppdrag till 

respektive akademi, utbildnings- och forskningsnämnden och högskolegemensam verksamhet för 

kommande år.  
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3. KMH:s prioriteringar 2026 
 
De områden som KMH ska prioritera att arbeta med under kommande år beskrivs i detta avsnitt. 

Prioriteringarna är ett resultat av den sammanvägda kunskap som genererats utifrån framtagandet av 

KMH:s vision 2021–2026, den halvtidsavstämning av strategin som genomfördes under 2024 och 

resultatet av kvalitetssystemet. 
 

Halvtidsavstämningen resulterade i tre fokusområden som ska vara styrande för den återstående 

delen av strategiperioden; En förstärkt framtidsorientering, examensrätt på forskarnivå och en 

handlingskraftig myndighet med hög konstnärlig, akademiskt och pedagogisk kvalitet och en 

ekonomi i balans. 

 

För att konkretisera innebörden av fokusområdena har ett avgränsat antal prioriteringar formulerats 

med hänsyn till omvärldens krav och resultat av KMH:s kvalitetsarbete. Dessa prioriteringar är 

identifierade som avgörande för KMH:s utveckling.  

 

3.1 En förstärkt framtidsorientering 
♦ Ta fram KMH:s strategi för perioden 2027–2032  

Ansvar: Rektor  
Hanterar risk: 3, 4, 6, 8, 9, 12, 13, 16, 17, 20 

 

♦ Genomföra en omvärldsanalys som underlag till ny strategi  

Ansvar: Rektor 

Hanterar risk: 3, 4, 6, 8, 9, 12, 13, 16, 17, 20 

 

♦ Analysera utbildningsutbud med perspektiv på arbetslivets utveckling på lång sikt 

Ansvar: Rektor 
Hanterar risk: 6 och 8 

 

• Skriva självvärdering inför kommande granskning av kvalitetssystem för utbildning 
Ansvar: Rektor, högskoledirektören 

 

 

3.2 Examensrätt på forskarnivå 
♦ Fortsätta utveckla kvalitetssystemet för forskning  

Ansvar: Prorektor 
Hanterar risk: 3, 4, 7 
 

• Skriva självvärdering inför kommande granskning av kvalitetssystem för forskning 
Ansvar: Prorektor, högskoledirektören 

 
 

3.3 En handlingskraftig myndighet med hög konstnärlig, akademiskt och 
pedagogisk kvalitet och en ekonomi i balans 
♦ Implementera resultatet av organisationsöversynen  

Ansvar: Rektor  

Hanterar risk: 5, 9, 11, 13, 18, 20 

 

♦ Ta fram strategisk kompetensförsörjningsplan för akademier och förvaltning 

Ansvar: Rektor, högskoledirektören 

Hanterar risk: 3, 4, 5, 7, 8, 19 
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3.4 Förutsättningar för kvalitet- och samhällsnytta  
Utöver KMH:s strategier, fokusområden och prioriteringar för utbildning, forskning och samverkan 

finns en rad externa förväntningar och krav som gäller högskoleområdet. För att säkerställa att KMH 

lever upp till dessa förväntningar och krav behövs långsiktig planering, tydlig ansvarsfördelning och 

prioriteringar även för dessa områden. Prioriteringar och handlingsplaner som är framtagna i 

långsiktiga planer för kvalitetssäkring, internationalisering, likabehandling, arbetsmiljö, 

kompetensförsörjning, hållbarhet, breddad rekrytering, digitalisering och IT samt god 

myndighetsförvaltning är fortsatt relevanta men ingår inte i de mest prioriterade fokusområdena för 

2026. 

 

3.5 Extern uppföljning och granskning  
Ett antal tillsynsmyndigheter har till uppgift att utöva tillsyn och granskning av KMH utifrån sitt 

specifika uppdrag.  Universitetskanslersämbetet (UKÄ) har i uppdrag att granska den högre 

utbildningen i Sverige så att den håller hög kvalitet. Riksrevisionen granskar förhållanden som rör 

statens budget, genomförande, åtaganden och resultat. Även andra tillsynsmyndigheter utövar tillsyn 

och granskar KMH utifrån sitt specifika uppdrag. Under 2026 behöver KMH prioritera några 

särskilda områden till följd av extern granskning och uppföljning: 

 

♦ Åtgärdsredovisning till UKÄ avseende utvärdering av samverkan med omgivande samhälle 
Ansvar: Avdelningen för utbildnings- och forskningsstöd 
  

♦ Uppstart av UKÄ:s granskning av lärosätets kvalitetssäkringsarbete för utbildning och forskning. 

Ansvar: Avdelningen för utbildnings- och forskningsstöd 

 

 
 

 

3.6 Riskhantering  
Riskanalys är en integrerad del av KMH:s verksamhetsplanering vilket innebär att framtagning, 

värdering och bedömning av risker görs i samband med att prioriteringar för kommande period tas 

fram. Syftet med riskanalysen är att analysera hot och risker som kan göra det svårt att hålla i gång 

verksamheten, fullgöra uppgifter, uppnå mål och uppfylla krav. I samband med framtagande av 

KMH:s strategi 2021–2026 fick Utbildnings- och forskningsnämnden, Forskningsrådet, 

Samverkansrådet och rådgivande organ för högskolegemensamma områden i uppgift att ta fram 

risker inom respektive sakområde. De identifierade riskerna har därefter värderats enligt en tidigare 

beprövad metod genom att värdera sannolikheten för att risken ska uppstå och konsekvensen för om 

den skulle uppstå. Efter riskvärderingen valdes de allvarligaste riskerna ut, vilket var de risker med 

högst sammanlagt riskvärde. En förenklad riskanalys genomfördes i samband med 

halvtidsavstämning av strategin och en ny värdering av riskerna gjordes inför fastställande av 

verksamhetsplanen 2026.  

 

 

Prioritering av risker att omhänderta under 2026:  

• Risk för kompetensbrist inom akademi och förvaltning. 

• Risk för att KMH:s utbildningsutbud inte når ut brett i samhället, till sökande och studenter 

av olika bakgrund och erfarenheter. 

• Risk för bristande kvalitet på grund av kontinuerlig urgröpning av anslaget. 
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Sammanställning av risker att hantera under visions- och strategiperioden: 

1. Risk för att deadlines inte hålls i planering av utbildning.  

2. Risk för låg svarsfrekvens på utvärderingar och enkäter.  

3. Risk för att KMH:s forskarmiljö är för svag avseende antalet forskare, lärare med 

doktorsexamen och handledare.  

4. Risk för svårigheter att stärka forskningsmiljön inom befintliga ekonomiska ramar.  

5. Risk för negativ utveckling av medarbetarnas hälsa på lång och kort sikt på grund av 

alltför hög arbetsbelastning. 

6. Risk för att KMH:s varumärke, dvs anseende, identitet och profil uppfattas som svag i 

omvärlden. 

7. Risk för kompetensbrist inom akademi och förvaltning. 

8. Risk för att KMH:s utbildningsutbud inte når ut brett i samhället, till sökande och 

studenter av olika bakgrund och erfarenheter. 

9. Risk för att prioriteringarna är för många och för omfattande i förhållande till resurser 

och således inte är realistiska. 

10. Risk för att prioriteringarna inte är koordinerade. 

11. Risk för att vi arbetar i otydliga processer.  

12. Risk för långsiktigt negativa konsekvenser om underproduktion i utbildningen uppstår. 

13. Risk för bristande kvalitet på grund av kontinuerlig urgröpning av anslaget.  

14. Risk att en negativ bild av KMH sprids, vilket påverkar rekrytering och söktryck 

negativt. 
15. Risk för bristande IT-säkerhet. 

16. Risk för att KMH inte tar en position där musikens roll för människan blir tydlig. 

17. Risk för att KMH blir marginaliserat. 

18. Risk för fortsatt ökning av kontroll och administration. 

19. Risk för att vi inte är förändringsbenägna. 

20. Risk för att vi inte uppfattas ha tillräcklig tyngd i forskningen. 

 

3.7 Verksamhetsindikatorer   
Indikatorer som används av regeringen för att följa upp resultat inom utbildnings- och 

forskningsområdet är; andel med doktorsexamen bland forskande och undervisande personal, 

prestationsgrad inom utbildningen, genomströmning i utbildning på forskarnivå, andel etablerade på 

arbetsmarknaden 1,5 år efter examen, vetenskaplig produktion samt förmåga att attrahera externa 

medel för forskning. KMH tar fram statistik för dessa indikatorer i samband med årsredovisningen. 

 

Utöver de indikatorer som används av regeringen har KMH ett antal indikatorer som ska göra det 

möjligt att följa utvecklingen över tid. Uppföljningen ska kunna tas fram på ett effektivt sätt och det 

som mäts ska vara tydligt definierat, lätt att förstå och tolka.  

 
Område  Indikator Målvärde  

Utbildning, kvalitetssäkring  Antal förstahandssökande samma nivå eller högre 

Utbildning, likabehandling  Andel kvinnor och män bland studenterna 40/60 

Utbildning, internationalisering  Andel in- och utresande studenter ökad andel  

Forskning, kvalitetssäkring  Andel extern forskningsfinansiering ökad andel  

Forskning, forskningsanknytning  Antal doktorander ökat antal  

Personal, internationalisering  Andel in- och utresande lärare ökad andel  

Personal, kvalitetssäkring  Lärare med doktorsexamen ökad andel  

Personal, likabehandling  Andel kvinnor och män bland personal 40/60  

Utbildning, kvalitetssäkring Antal registrerade på utbildningsprogram U takbelopp 

Utbildning, kvalitetssäkring Prestationsgrad i utbildningen 100 procent 

Utbildning, kvalitetssäkring Antal avlagda lärarexamina 160 examina 2025–2028 

Utbildning, kvalitetssäkring Andel etablerade på arbetsmarknaden 80 procent 

Forskning, kvalitetssäkring Antal publikationer Ökat antal 
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4. Medelsfördelning 

 

4.1 Resursfördelningsmodell  
I enlighet med KMH:s gällande ordning för ekonomistyrning (dnr 20/354) fördelas anslaget för 

utbildning på grund- och avancerad nivå samt anslagsmedel för särskilda åtaganden med 

utgångspunkt i akademiernas utbildningsuppdrag. Akademiernas tilldelning beräknas utifrån de 

ersättningsbelopp som anges i regleringsbrev för universitet och högskolor och baseras på kursernas 

klassificering. Högskolegemensamma kostnader och lokalkostnader fördelas som andel av 

akademiernas anslagsintäkter.  

  

4.2 Fördelning av anslagsmedel för utbildning på grund- och avancerad nivå  
Akademiernas önskemål om utbildningsuppdrag har stämts av mot produktionsutfall för innevarande år. 

Fördelning av utbildningsuppdrag mellan akademierna har sedan diskuterats i rektors ledningsråd. Andra 

utgångspunkter för dimensionering av utbildningsutbudet har varit mål för antal examinerade inom 

lärarutbildningen, livslångt lärande, kursekonomi, särskilda åtaganden och regeringens politiska 

inriktning beskriven i höstproposition (prop. 2025/26:1, utg. område 16).  

 
4.2.1.Interna takbelopp   
KMH:s totala takbelopp för utbildning på grundnivå och avancerad nivå förväntas för 2026 uppgå 

till 156 768 tkr (för 2027: 158 712 tkr och för 2028: 161 263 tkr). Takbeloppet fördelas till 

akademierna och ska täcka kostnader för utbildning, akademigemensamma kostnader, andel av 

högskolegemensamma kostnader samt andel av lokalkostnader som kan hänföras till 

verksamhetsområdet.  

 

4.2.2 Särskilda medel   
Utöver takbeloppet fördelar regeringen särskilda medel till universitet och högskolor för särskilda 

åtaganden och insatser för ökad kvalitet i högskoleutbildning. I budgetpropositionen anges särskilda 

medel som en totalsumma för hela utgiftsområdet men fördelning på lärosätesnivå saknas. Om 

särskilda medel för dirigentutbildning och utbildning i elektroakustisk komposition tilldelas KMH 

fördelas dessa vidare till Akademi 3 där verksamheten bedrivs. Om utvecklingsmedel och särskilda 

medel för lokalkostnader tilldelas KMH fördelas dessa vidare till akademierna utifrån andel av 

internt takbelopp. Eventuella medel för studenthälsa fördelas till Avdelningen för utbildnings- och 

forskningsstöd för finansiering av en samverkanssatsning för studenthälsa som sker tillsammans 

med Stockholms universitet. 

 

Fördelning av särskilda medel:   

1. Akademi 1 – 33 procent av medlen 

2. Akademi 2 – 22 procent av medlen 

3. Akademi 3 – 45 procent av medlen 

4. Akademi 3 – 90 procent av medlen för dirigentutbildning och elektroakustisk komposition  

5. Produktionsavdelningen – 10 procent av medlen för elektroakustisk komposition 

5. Avdelningen för utbildnings- och forskningsstöd – 100 procent av medlen för studenthälsa  

 

4.3 Fördelning av anslagsmedel för forskning och utbildning på forskarnivå   
KMH:s totala anslag för forskning och utbildning på forskarnivå förväntas för 2026 uppgå till  

26 092 tkr (för 2027: 26 416 tkr och för 2028: 26 840 tkr). Huvuddelen av medlen fördelas till 

akademierna och ska täcka kostnader för forskning, akademigemensamma kostnader, andel av 

högskolegemensamma kostnader samt lokalkostnader som kan hänföras till verksamhetsområdet.  

 
Högskolestyrelsen har genom tidigare beslut önskat möjliggöra utvecklingen av en stadigvarande 

forskningsmiljö samt möta ambitionen att på sikt ansöka om examensrätt på forskarnivå. 

Resursfördelningsmodellen för forskning och utbildning på forskarnivå har omarbetats dels i syfte 

att skapa utrymme för finansiering av doktorander, ämnesföreträdare och interna utvecklingsmedel, 

dels skapa en prestationsrelaterad fördelning av resterande forskningsmedel.  

 

För att åstadkomma en prestationsbaserad resursfördelningsmodell har en process skapats där 

resultaten av kvalitetssystemet för forskning ligger till grund för akademichefernas äskanden om 

forskningsmedel. De interna utvecklingsmedlen kan sökas för mindre projekt, publicering av 

forskning samt för att frigöra tid till att skriva ansökan om externa medel.  
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Förändringen innebär att medel återförs till central nivå när anslagsfinansierade doktorander har 

disputerat. De återförda medlen används för finansiering av nya doktorander och fördelas vidare till 

akademin där den nya doktorandens anställning placeras. Förändringen innebär också att en del av 

årets resurstilldelning frigörs för finansiering av nya doktorander. Medel motsvarande kostnaden för 

en doktorandanställning sparas centralt och fördelas därefter till akademin där doktoranden anställs. 

 

Medel för vidarefördelning inkluderar både direkta och indirekta kostnader och uppgår till 8 505 tkr. 

 

 

4.4 Fördelning av ekonomiska ramar till akademierna  
Akademiernas uppdrag vad gäller utbildningsverksamhet och forskningsverksamhet finns beskrivet 

under respektive akademi nedan. Tabeller med beräkning av medelsfördelning finns i bilaga 

1. Beloppen baseras på planeringsförutsättningar angivna i budgetpropositionen (prop. 2025/26:1) 

och kan komma att ändras om regleringsbreven anger annan anslagstilldelning. Högskolestyrelsen 

ger rektor i uppdrag att göra nödvändiga korrigeringar utifrån regleringsbreven för 2026 under 

förutsättning att principerna för medelsfördelning inte ändras. 

 
Den interna fördelningen av forskningsanslaget baseras på akademins äskande vilket i sin tur baseras 

på utfallet av den årliga uppföljningen av forskningsmiljön. Fem områdesprofessorer med 50 procent 

av heltid för forskning och forskarutbildning finansieras även för 2026, men kommer på sikt att 

ersättas med ämnesföreträdare enligt Uppdragsbeskrivning – Ämnesföreträdare för forskning (dnr 

24/626). I tilldelningen för ämnesföreträdare och områdesansvariga professorer ingår medel för egen 

forskning, byggande av forskningsmiljö samt doktorandhandledning.  Sammanfattningsvis kommer 

det under 2026 finnas fem områdesprofessorer varav två är ämnesföreträdare. 
 

4.4.1 Akademin för folkmusik, jazz och musik och medieproduktion  
Utbildningsuppdraget för Akademin för folkmusik, jazz och musik- och medieproduktion motsvarar 

52 248 tkr av takbeloppet. I tilldelningen ingår medel som ska användas till utbildning som möter 

studenternas efterfrågan och det omgivande samhällets behov samt utbildning som svarar mot 

regeringens satsning på utbildning för livslångt lärande och omställning. Akademins andel av 

särskilda medel är 33 procent.  

 

Akademins tilldelning av basanslag för forskning motsvarar 5 878 tkr. I tilldelningen ingår 

forskningsmedel motsvarande 50 procent av heltid under tolv månader för en professor samt 50 

procent av heltid under åtta månader för en annan professor.  

 

 

4.4.2 Akademin för musik, pedagogik och samhälle  
Utbildningsuppdraget för Akademin för musik, pedagogik och samhälle motsvarar 33 687 tkr av 

takbeloppet. I tilldelningen ingår medel som ska användas till att svara mot regeringens målsättning 

för antal examinerade inom lärarutbildningen, KPU, bristyrken, livslångt lärande och omställning. 

Utbildningsutbudet förväntas, liksom tidigare, möta studenternas efterfrågan och det omgivande 

samhällets behov. Akademins andel av särskilda medel är 22 procent.  

 

Akademins tilldelning av basanslag för forskning motsvarar 6 917 tkr. I tilldelningen ingår 

forskningsmedel motsvarande 50 procent av heltid för en professor. För området musik och hälsa 

tilldelas forskningsmedel motsvarande 50 procent av heltid för en professor.  

 

 
4.4.3 Akademin för klassisk musik, komposition, dirigering och musikteori  
Utbildningsuppdraget för Akademin för klassisk musik, komposition, dirigering och musikteori 

motsvarar 70 833 tkr av takbeloppet. I tilldelningen ingår medel som ska användas till utbildning 

som svarar mot särskilda åtaganden och regeringens satsning på utbildning för livslångt lärande och 

omställning. Utbildningsutbudet förväntas, liksom tidigare, möta studenternas efterfrågan och det 

omgivande samhällets behov. Akademins andel av särskilda medel är 45 procent. Beloppet 

inkluderar särskilda medel för dirigentutbildning och utbildning i elektroakustisk komposition.  

 

Akademins tilldelning av basanslag för forskning motsvarar 4 792 tkr. I tilldelningen ingår 

forskningsmedel motsvarande 50 procent av heltid för en professor. 
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4.5 Innovationskontor 
I propositionen Forskning och innovation för framtid, nyfikenhet och nytta (prop. 2024/25:60) formuleras 

regeringens ambition att inrätta ett innovationskontor för kulturella och kreativa branscher. Regeringen 

har därefter i särskilt beslut gett KMH i uppdrag att inrätta ett gemensamt innovationskontor som ska 

erbjuda stöd till studenter, forskare och andra anställda vid de konstnärliga lärosätena Konstfack, 

Stockholms konstnärliga högskola, Kungl. Konsthögskolan och KMH. 

Innovationskontoret förväntas kunna underlätta samarbetet mellan konstnärliga högskolor, andra 

relevanta lärosäten, näringslivet och offentlig sektor i syfte att främja tekniköverföring och utveckla 

nya produkter och tjänster som kombinerar konstnärliga och kreativa processer med teknisk 

innovation, inte minst inom designprocesser. I innovationskontorets uppdrag kan även ingå att 

erbjuda resurser och stöd, inklusive kunskap om hantering av immateriella rättigheter, för forskare, 

studenter och andra anställda för att få fler intresserade av att starta egna företag eller projekt för att 

nyttiggöra forskning och idéer inom konst och kultur. Detta stöd kan vara i form av t.ex. 

affärsutvecklingsprogram, mentorskap, finansieringsmöjligheter och nätverksevenemang som är 

utformade för att stödja entreprenörskap inom kulturella och kreativa branscher. Detta bör i längden 

öka kommersialiseringsgraden av forskning inom de konstnärliga högskolorna. 
 
Inom ramen för anslag 2:64, särskilda utgifter inom universitet och högskolor, förväntas 3 000 tkr 

tilldelas KMH för 2026 (för 2027: 5 000 tkr och för 2028: 10 000 tkr). Medlen för 

innovationskontoret kommer att hanteras i likhet med övriga externa bidragsmedel och debiteras 

därmed med högskolegemensamma kostnader. 

4.6 Ram för högskolegemensamma kostnader och lokaler  
De högskolegemensamma kostnaderna innefattar kostnader som inte är direkt hänförbara till en 

specifik akademi. Till de högskolegemensamma kostnaderna räknas högskolans ledning, 

förvaltningsavdelningar, bibliotek, gemensamma investeringar och övriga gemensamma inköp. Till 

lokalkostnader räknas hyreskostnader, värme, kyla, avskrivningskostnader för campusinvesteringar 

och andra lokalrelaterade kostnader.  Högskolestyrelsen anger en ram för högskolegemensamma 

kostnader och lokalkostnader samt hur dessa förhåller sig till anslaget för utbildning på grundnivå och 

avancerad nivå respektive anslaget för forskning och utbildning på forskarnivå. Ramen fördelas 

därefter till de högskolegemensamma verksamheterna i beslut av högskoledirektören. Den 

högskolegemensamma kostnadsramen beräknas som en andel av KMH:s beräknade totala intäkter.  

Andelen för år 2026 beräknas till 32 procent. Lokalkostnader beräknas utifrån reella kostnadsökningar.  

 

Rektor fattade beslut i maj 2024 om att en besparing på 3 000 tkr behöver göras på 
högskolegemensamma kostnader och lokaler till år 2026. Under 2025 genomfördes en besparing på 

1 200 tkr och under 2026 återstår en besparing på 1 800 tkr. En minskning av gemensamma 

kostnader innebär att den ekonomiska belastningen på akademierna minskar vilket möjliggör en 

förstärkning av utbildnings- och forskningsverksamheten. Det får också konsekvenser för vilken 

service som förvaltningen kan ge akademiernas verksamheter. 

 

4.6.1 Fördelningsmodell  
I enlighet med SUHF:s redovisningsmodell ska varje verksamhetsgren och kostnadsbärare bära sina 

egna kostnader, både direkta och indirekta. De högskolegemensamma kostnaderna ska därför först 

fördelas per verksamhetsgren (utbildning/forskning) och sedan per akademi. Fördelningen av de 

högskolegemensamma kostnaderna på respektive verksamhetsgren utförs genom en beräkning av 

verksamhetens andel av de totala intäkterna. Beräkningen stäms av mot avdelningschefernas 

bedömning av hur stödverksamhetens resurser används i utbildning och forskning. Den 

sammanlagda bedömningen har resulterat i fördelningen: utbildning 87 procent och forskning 13 

procent. Beloppen fördelas därefter till akademierna med en procentsats som baseras på akademins 

andel av de totalt budgeterade intäkterna. 

 

4.6.2 Högskolegemensamma kostnader   
Högskolegemensamma kostnader innefattar personalkostnader för högskolans ledning, 

förvaltningsavdelningar och högskolebibliotek samt direkta kostnader för den verksamhet de 

bedriver. I de högskolegemensamma kostnaderna ingår systemrelaterade kostnader, datalagring, 

licenser liksom kostnader för gemensam IT-infrastruktur. Dessa kostnader utgör 21 procent av den 
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totala kostnadsramen. Kostnader för gemensamma investeringar såsom möbler och större instrument 

ingår i kostnadsramen, dessa utgör 9 procent av den totala kostnadsramen. Även kostnader för 

konsertproduktion återfinns inom de högskolegemensamma kostnaderna och beräknas utgöra 6 

procent av den totala kostnadsramen. Kostnadsramen för högskolegemensamma kostnader beräknas 

för 2026 uppgå till 75 800 tkr (för 2027: 76 300 tkr och för 2028 till 77 700 tkr).  

 

4.6.2.1 IT-system   
KMH tillhandahåller och förvaltar ett sextiotal system. Vissa system är egenutvecklade, andra är 

upphandlade via statliga ramavtal. Kostnaden för hård- och mjukvaror, systemansvar, 

systemförvaltning, support och licenser för dessa system utgör cirka 35 procent av den totala 

kostnadsramen för högskolegemensamma kostnader.  

 

4.6.2.2 Externmedelsfinansiering och full kostnadstäckning 
Externmedelsfinansierade projekt ska bidra till högskolegemensamma kostnader och lokalkostnader 

i enlighet med SUHF:s redovisningsmodell för full kostnadstäckning. Projektens bidrag till 

gemensamma kostnader och lokaler ingår i ramberäkningarna.  

 

4.7.1 Lokalkostnader   
Direkta lokalkostnader innefattar hyreskostnader inklusive värme, vatten och elkostnader, men även 

kostnader som är förknippade med högskolans investeringar i musik- och konsertsalar samt 

kostnader för att hålla lokaler öppna och i brukbart skick. Kostnadsramen för lokalkostnader 

beräknas för 2026 uppgå till 59 200 tkr (för 2027 till 60 000 tkr och för 2028 till 61 000 tkr). 
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Bilaga 1:   
Beräkningsunderlag för medelsfördelning (tkr):  
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